
52 Bilag til bet. o. lovf. vedr. dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem de nordiske lande m.v. 

Skatteministerens kommentarer til henvendelsen fra Semco Maritime AIS, MT Sgrvices, Esbjerg, Es- 
bjerg Oilfield Services AIS og ABB Operation Group JV (L 43 - bilag 25) 

Spørgsmål: I henvendelsen beskrives en ræk- 
ke problemstillinger, som vil blive aktuelle ved 
en vedtagelse af lovforslaget. Der stilles dernæst 
en række spørgsmål, der i besvarelsen er num- 
mereret: 

Det bemærkes, at henvendelserne i bilag 13 og 
14 er identiske. 

1. Er det hensigten med lovforslaget, at danske 
selskaber med arbejdsopgaver og arbejdsområ- 
der, der rækker ud over de danske grænser, ikke 
længere skal anvende dansk arbejdskraft, men 
skal benytte sig af lokal arbejdskraft i arbejds- 
landene? 

Svar: Hensigten med lovforslaget er at lige- 
stille arbejde i udlandet med arbejde i Danmark. 
De gældende regler indebærer en skattemæssig 
favorisering af personer med arbejde i Danmark 
og arbejde i et af de andre nordiske lande eller 
Tyskland. Lovforslaget omfatter personer, der er 
socialt sikret i Danmark og derfor slipper billi- 
gere end andre skatteydere i både Danmark og i 
det land, hvor de arbejder. Forskellen skyldes, at 
der ikke ved lempelsen for udenlandsk skat tages 
højde for, at der ikke betales sociale bidrag i ud- 
landet. 

Det er muligt, at denne ligestilling vil betyde, 
at færre vil foretrække at tage til udlandet for at 
arbejde, idet det skattemæssige incitament til at 
arbejde i udlandet frem for i Danmark vil for- 
svinde. 

Spørgsmål: 
2. Med hvilken begrundelse skal lønmodtage- 

re, der efter forordning 1408/71's regler ikke har 
mulighed for at være omfattet af social sikring i 
arbejdslandet, rammes af lovforslaget? 

Svar: Hensigten med lovforslaget er at ophæ- 
ve den utilsigtede skattemæssige favorisering af 
personer, der ikke betaler sociale bidrag i det 
land, hvor de arbejder, fordi de er socialt sikret i 
Danmark og derfor slipper billigere end andre 
skatteydere i både Danmark og i det land, hvor 
de arbejder. 

Lovforslaget tilsigter således at ophæve det 
utilsigtede samspil mellem eksemptionsprin- 
cippet og lovvalgsreglerne om social sikring. 
Dette gennemføres mest hensigtsmæssigt ved at 
lade valget af lempelsesprincip afhænge af lov- 
valgsreglerne om social sikring, dvs. reglerne i 
Rådets forordning (EØF) Nr. 1408/71. 

Spørgsmål: 
3. Ligger der i lovforslaget en opfordring til de 

berørte medarbejdere om at flytte bopæl til ar- 
bejdslandet og dermed undgå dansk beskatning 
af arbejde i udlandet? 

Svar: Såfremt de berørte medarbejdere flytter 
bopæl til arbejdslandet, vil de i stedet skulle be- 
tale skat og sociale bidrag i dette land. Det kan 
ikke antages, at en større andel af de berørte 
medarbejdere vil vælge dette alternativ. 


